

هر کشوری پیر اساس تجارب تاریخی و منافع ملی سیاست خار جی خود را تعریف می‌کند. در حقیقت بسیاری از کشورهای دنیا حتی در قرن بیست‌ویکم رفتار خود را در عرصه بین‌الملل یا توجه به تجارب خود در عرصه‌های حساس بی‌ریزی می‌کنند. شاید یکی از نمونه‌های روشن همکاری در سیاست خارجی ایران نزدیک شدن تهران و دمشق در دوران جنگ تحمیلی بود. در حالی که تمام کشورهای عربی به‌ صورت یکصداز موضع صدام حسین حمایت می‌کردند، دولت دمشق به رهبری حافظ اسد از موضع ایران در جنگ حمایت و با ایران همکاری می‌کرد. همین مسئله و حضور سوریه در جبهه مقاومت سبب شد تا در جنگ تروریست‌ها علیه دولت دمشق طی ۹سال گذشته سابر کشورهای فشار قدرت از یکپار چگی دولت سوریه حمایت کند.

در شرایط فعلی نیز ایران در یکی از مقاطع ویژه خود به سر می‌برد. بیماری کرونا به عنوان یک بیماری واگیر دار گذشته هم‌اند سابر کشورهای فشار فراوانی را بر مردم و دولت ایران وارد کرده است. در چنین شرایطی دولت ایران شاهد رفتارهای متفاوتی از سوی کشورها در خصوص کمک برای مبارزه با این بحران است. شاید واضح‌ترین نمونه‌ها برای مقایسه موضع‌گیری‌ها، دولت‌های چین و امریکا باشد.

همچنین این دو کشور در پیش‌بینی‌های جهانی جزو دو قدرت اصلی دنیا در قرن بیست‌ویکم ارزیابی می‌شود.

کرونا در دنیایانه امریکایی‌ها در باره شیوع

بدون شک باید گفت که موضع امریکایی‌ها در مقابل شیوع ویروس کرونا در ایران حتی دزیلانه بوده است، البته نگاه ابزاری مقامات امریکایی به موضوع همه‌گیری ویروس کرونا مسبق به سابقه است. شاید جنجالی‌ترین مورد در این باره، اظهارات «ویلبر راس» وزیر بازرگانی امریکا باشد که شیوع این ویروس در چین و بحران ناشی از آن را فرصتی برای اقتصاد ایالات متحده دانست. این نقل قول جنجالی با واکنش خشمگینانه چینی‌ها روبه‌رو شد و جالب است که تنها یک ماه بعد با تأیید رسمی ورود کرونا به امریکا، بورس نیویورک بدترین دوره خود را از زمان بحران اقتصادی سال ۲۰۰۸ تجربه کرد.

در مورد ایران نیز بلافاصله پس از اعلام رسمی دو مورد تأیید ویروس کرونا، اولسن واکنش وزارت خارجه امریکا متهم کردن تهران به برده‌پوشی و کتمان حقیقت در خصوص این ویروس و تعداد مبتلایان به آن بود. جالب این است که در فاصله کمی بعد از انتشار این خبر، پمپاژ گسترده‌ای از



اطلاعات در شبکه‌های فضای مجازی آغاز شد. از سوی دیگر امریکایی‌ها در کنار جنگ روانی گسترده علیه ایران اجازه ورود هسر گونه دارویی را به داخل ایران سلب کرده‌اند؛ روپدادی که طی ماه‌های گذشته سبب مرگ بسیاری از بیماران ایرانی شده بود.

مسئیری که به روی ایران بسته شد
در طول ماه‌های گذشته یکی از مسائلی که در خصوص تحریم‌های امریکا مورد توجه افکار عمومی قرار گرفت، محدود کردن تراکنش‌های مالی برای تأمین مایحتاج دارویی ایران بود.

سابق بر این، طبق معافیت مندرج در قوانین تحریمی «سیسادا» و «کاهش تهدید ایران و سوریه» امکان انجام تراکنش‌های بانکی از سوی مؤسسات مالی بین‌المللی برای خرید دارو و غذا برای ایران وجود داشت اما از سال ۲۰۱۶ میلادی و جمعیت‌تمام تحریم‌های غیرهست‌های ایران در قالب قانون «کانسا» و تعریف تگ تحریمی جدید بر اساس متهم کردن مؤسسات مالی ایرانی به تأمین مالی تروریسم این منفذ حقوقی نیز از بین رفت و از سال ۲۰۱۷میلادی تاکنون و به خصوص پس از خروج امریکا از برجام تمام‌نظام مالی ایران در همین قالب مجددا مورد تحریم قرار گرفت.

سروری:

نظارت دولت بر بازار ضعیف است

عضو شورای مرگزی جمعیت رهپویان گفت: دولت باید در یک اقدام بهنگام با افراد سودجو که می‌خواهند از فرصت‌ها در بازار شب عید سوءاستفاده کنند و مردم را با تنگنای بیشتری مواجه کنند، برخورد جدی کند. پرویز سروری عضو شورای مرکزی جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با مهر، درباره نظارت دولت بر بازار شب عید، گفت: وقتی که کشور با شرایط ویژه مواجه می‌شود به طور طبیعی دولت هم باید از ارایش ویژه‌ای اتخاذ کنه نه آنکه با برنامه‌های عادی کشور را مدیریت کند.

وی ضمن قدردانی از عملکرد وزارت بهداشت برای مقابله و مبارزه با ویروس کرونا، افزود: حقیقتاً تحرک و پویایی وزارت بهداشت در این روزها قابل تحسین است اما در حوزه اقتصاد شاهد این اقدامات و تحرکات ویژه نیستیم در صورتی که مردم در شرایط بسیار نگران‌کننده‌ای قرار دارند.

عضو شورای مرکزی جمعیت رهپویان اظهار داشت: اکثر مردم درآمدهای اضافی خود را در اسفندماه کسب می‌کنند اما اکنون بازار، مجموعه‌های مختلف و گروه‌های تولیدی به علت وجود این

پایسده

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۳

مقایسه رفتار چین و امریکا در قبال بحران «کرونا» در ایران

ردالت امریکایی‌ها در خاطره ایرانیان ثبت می‌شود



مانده و به کوچک‌ترین نتیجه‌ای نرسیده است.

کانال مالی سوئیس؛ حربه‌ای برای وابسته کردن ایران به امریکا

اساس تشکیل کانال مالی سوئیس رامی‌توان خرید دارو و غذا توسط نهادهای درمانی ایران بود، به‌طوری که در سال ۲۰۱۹ چندین نفر از کودکان ایرانی مبتلا به بیماری پروانه‌ای به دلیل عدم ارسال پانسمان‌های لازم جان خود را از دست دادند.

این ماجرا نه تنها واکنش ایران بلکه نهادهای حقوق بشری را نیز در داخل امریکا برانگیخت که نمونه آن برای معاملات مالی پیرامون دارو و غذا را صادر کرد، انجام تراکنش‌های مالی بر اساس این مجوز منوط به انتشار جزئی‌ترین اطلاعات مشتران ایرانی شد.

بر این اساس شرکت‌ها یا نهادهای طرف معامله باید اطلاعات داخلی خود را افشا کنند تا هرگونه ابهامی در خصوص همکاری نهادهای تحریمی از بین برود. علاوه بر این مقصد نهایی هر کالای خریداری شده نیز به صورت دقیق باید ذکر و از تحویل آن به طرف ثالث خودداری شود.

به این ترتیب تمام اطلاعات مرتبط با حوزه دارو و غذا به صورت دقیق در اختیار امریکایی‌ها قرار می‌گرفت، این در حالی است که هم‌اکنون کانال‌های مالی گسترده‌تر از گردش مالی بسیار بیشتری در حال فعالیت و تأمین برخی نیازمندی‌های دارویی ایران هستند. عدم امکان شارژ منابع موجود در این

جوان

شماره ۵۸۲۲

دنیای مجازی

از کجا معلوم راست می‌گویید؟

سلمانه یعقوبی زاده در توثیتی نوشته:
خبر کوتاه بود و مسرت بخش! پخش زنده شبکه سعودی و ضدانقلاب ایران اینترنتشال به دلیل ابتلای یکی از خبرنگارانش به کرونا تعطیل شد! شبکه‌ای که در بحران مدام لجن‌پراکنی می‌کنه و به شایعات در ایران دامن می‌زنه، از کجا معلوم که راست می‌گه و فقط یه خبرنگارش مبتلاشده؟

شبیه‌ترین مرگ به کرونا

کاربری به نام حاج حیدر نوشته:

شاید شبیه‌ترین مرگ به کرونا را، کردهای مظلوم حلچیه تجربه کرده باشندا ۳۲سال پیش وقتی صدام ملعون با بمب‌های شیمیایی حلچیه را هذف قرار داد، بیش از ۵هزار انسان دیگر ننوانستند نفس بکشند و ۱۰ هزار نفر تا امروز دچار عوارض شیمیایی شده‌اند! لعن و نفرین ابدی بر صدام وحامیشا!

روزهای سخت «من‌وتو» بی‌ها!

امین نیکدل در توثیتی نوشته:
شنیدم‌ام کارمندان «من و تو»، «ایران اینترنتشال» و «بی‌بی‌سی فارسی» این روزها زندگی بسیار سختی دارند. هشتت ساعت در حال دروغگویی و وطن‌فروشی هستند، هشت ساعت در صف‌های طولانی خرید دستمال توالت و هشت ساعت دیگر کابوس آوارگی می‌بینند...

سلبریتی‌های جا مانده

علیرضا گرایی در توثیتی نوشته:
سکانس اول: بعضی هنرمندان برای حضور در برنامه تلویزیونی و روحیه‌دادن به مردم درخواست ۲۰میلیون تومان کردند! سکانس دوم: روزنگ بازیگسر و کارگردان چینی برای مبارزه با کرونا بیش از ۳میلیون دلار به ایران کمک کرد! سلبریتی‌های ما غیر هنر از نظر انسانیت هم از همتایان خارجی شون عقبین...

کرونا انتخابات فرانسه را لغو نکرد

محمدجواد محمدزاده نوشته:

در فرانسه با وجود کرونا انتخابات شوراها بر گزار شده و با وجود کمیاب بودن ژل هیدروالکلیک در فروشگاه‌ها، اما شعب آخذ رأی مجزه به این ژل هستند. فرانسه حسین باستانی‌ها و BBC فارسی ندازه تا این القارو به مردم پمپاژ کنه که: «برای حکومت فرانسه نمایش انتخابات مهم‌تر از جان مردم است.»

روزهای کرونایی امریکا چگونه می‌گذرد؟

احمد دستاران در توثیتی نوشته:

امریکا لحظه به لحظه با فاجعه زردپک‌تر می‌شه: صوف طولانی مقابل فروشگاه‌ها، درگیری سمر بطری آب با دستمال کاغذی، غارت فروشگاه‌ها، قفل زدن اجناس به قفسه‌ها با استفاده از نگهبان مسلح توسط فروشنده‌ها، صف طولانی مقابل مراکز فروش اسلحه، افزایش تلفات کرونا و هزینه سنگین تست و درمان کرونا.

از فواید دولت الکترونیکی که نداریم!

سیدظام‌الدین موسوی در توثیتی نوشته:

اگر زیرساخت دولت الکترونیک وجود داشت، جلسات مجلس برای بررسی بودجه ۹۹ به صورت مجازی بر گزار می‌شد. نمایندگان بررسی می‌کردند، رأی گیری می‌شد و نیاز به استیذان از رهبر انقلاب نبود تا مصوبه کمسیون تلفیق به جای مصوبه مجلس به شورای نگهبان ارسال شود. حتماً پیگیری سورش‌تست دولت الکترونیک خواهیم بود.

مردم‌دوستی پهلوی‌ها!

اشکان یکبار نوشته:

زمان رضایابانی وبا به تهران رسید و روزانه از جمعیت ۱۰۰هزار نفری تهران، بیشتر از ۱۰۰هافر بر اثر وبا می‌مردن. برای فرار از این بیماری دولتمردان و دولتمندان به خارج شهر مثل صاحبقرانیه و جاجروم می‌رفتن. ولی مردم فقیر تو شهر می‌موندن و می‌مردن! همینقدر مردم‌دوست بودن بزرگواران!

گریه‌های خیر

نماینده مجلس:

ممانعت امریکا از ارسال دارو به ایران را در دادگاه‌های بین‌المللی پیگیری کنیم

نماینده مردم سیرجان در مجلس ممانعت امریکا **از ارسال دارو به ایران** را جنایت جنگی و ضدحقوق بشری عنوان کرد و گفت: **باید این اقدام دولتمردان ایالات متحده را در دادگاه‌های بین‌المللی پیگیری کنیم.**
شهباز حسین‌پوریگلری نماینده مردم سیرجان در مجلس در گفت‌وگو با فارس درباره ممانعت امریکا از ارسال دارو به ایران و جنایت جنگی محسوب شدن این اقدام اظهار داشت: ما باید شرایط را به سستی سوق دهیم که تمامی جنایت‌های ترامپ و هیئت‌حاکمه امریکا و دولتمردان ایالات متحده در یک داد‌گاه صالحه رسیدگی شده و آزادگان دنیا آنها را محاکمه کنند. حسین پوریگلری با بیان اینکه امریکایی‌ها در شرایط فعلی جنایت تمام‌عیار علیه ملت بزرگ ایران راه انداخته‌اند، افزود: دولتمردان ایالات متحده برخلاف قوانین و قواعد حقوق بشری و انسانی صادرات دارو به ایران را تحریم کرده و جنایت جنگی انجام داده‌اند.

وی تصریح کرد: امریکایی‌ها به بهانه‌های مختلف به دنبال فشارهای روحی روانی بر جامعه ایران هستند. نماینده مردم سیرجان در مجلس گفت: ملت بزرگ ایران با مقاومت خود در طول ۴۱سال اخیر نشان دادند که هیچ‌گاه در برابر زور گردن خم نمی‌کنند و در طول سال‌های اخیر ثابت کردند که در برابر پلوه‌گویی‌های رئیس‌جمهور امریکا و سردمداران استکبار جهانی آماده مبارزه در میادین مختلف هستند.

آیت‌الله سیدهاشم بطحانی در گذشت

نماینده مردم تهران در مجلس خیرگان رهبری درگذشت. به گزارش ایسنا، آیت‌الله سیدهاشم بطحانی نماینده مردم تهران در مجلس خیرگان رهبری یک‌شنبه شب دار فانی را وداع گفت. وی از دوروز پیش به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان شهید بهشتی قم بستری شده بود. رئیس‌مجلس خیرگان رهبری در پیامی رحلت آیت‌الله بطحانی گلپایگانی را تسلیت گفت. در پیام آیت‌الله جنتی آمده است: خیر رحلت نماینده مردم شریف تهران در مجلس خیرگان، مرحوم آیت‌الله بطحانی(ره) موجب تأسف و تأثر گردید. ایشان عمر خویش را مصروف خدمت به نظام اسلامی، ترویج معارف اهل‌البیت (علیهم‌السلام) و تدریس در حوزه و دانشگاه نمود. اینجانب ضمن عرض تسلیت محضر رهبر معظم انقلاب (مدظله‌العالی)، مراجع عظام تقلید، حوزه علمیه قم، شاگردان و ارادتمندان ایشان و خانواده محترم آن مرحوم، علو در جات ایشان را از خداوند متعال مسئلت دارم.

چرا مراکز متعدد و تخصصی جنگ بیولوژیک راه‌انداخته‌اند؟ آنها اگر نمی‌خواستند از این موضوع استفاده منفی بکنند، چرا این همه مرکز تشکیل داده‌اند؟

هاشمی درباره واکنش احتمالی کشورهای اروپایی به دولت امریکا در صورت اثبات اینکه کرونا توسط امریکا شیوع پیدا کرده‌است، گفت: مثل همیشه کشورهای خط مقاومت به امریکا واکنش نشان خواهند‌داد، البته این دفعه، چین هم اضافه می‌شود چراکه آنها نیز به‌زرگی خورده‌اند.

وی ادامه داد: اروپایی‌ها بعد است عکس‌العمل خاصی نشان دهند، چون هم از لحاظ سیاسی دیدگاه‌های مشترکی با امریکا دارند و هم اینکه از امریکا می‌ترسند. در چند سال اخیر، عکس‌العمل اروپایی‌ها را نسبت به امریکا دیده‌ایم، مخصوصاً که نسبت به ایران حرف‌های گفتگی زده‌اند اما پای عمل که می‌رسد، هیچ اقدامی انجام نمی‌کنند، گفت: اقدامی که این هاشمی افزود: همپیمانان امریکا، حتی اگر مردم‌شان بر اثر کرونا جان خود را از دست دهند، باز واکنشی به امریکا نشان نخواهند داد.

خبرنگار امریکایی‌الصل «پرس‌تی‌وی» با بیان اینکه نخستین باری نیست که امریکا دست به اقدامی نظیر جنگ بیولوژیک می‌زند، گفت: دولت امریکا در قبال سیاهپوست‌های این کشور، ویروس‌های مختلفی را به کار گرفت.

مرضیه هاشمی خبرنگار امریکایی‌الصل شبکه پرس‌تی‌وی در گفت‌وگو با فارس درباره احتمال جنگ بیولوژیک بودن ویروس کرونا توسط دولت امریکا گفت: قطعاً رهبر انقلاب بر اساس اطلاعات و قرائن خاصی این موضوع را مطرح کرده‌اند و امکان اینکه شیوع کرونا، جنگ بیولوژیک امریکا باشد، زیاد است.

هاشمی با بیان اینکه این نخستین باری نیست که امریکا دست به اقداماتی از قبیل جنگ بیولوژیک می‌زند، تصریح کرد: دولت امریکا در طول تاریخ، اقدامات مختلفی در این زمینه انجام داده است، مخصوصاً در ارتباط با سیاهپوست‌های این کشور که ویروس‌های مختلفی را به کار گرفت.

کارشناس رسانه با بیان اینکه ما نباید تعجب کنیم که ویروس کرونا، جنگ بیولوژیک از سوی امریکاست، تصریح کرد:

امریکایی‌ها اگر نمی‌خواستند دست به اقداماتی اینچنین بزنند،

علیه مسلمانان در کل جهان بودند از این پشتیبانی ترامپ استفاده کنند.

قنادباشی ادامه داد: حزبی که اکنون در هند بر سر کار است سوابق خشونت علیه مسلمانان را در کارنامه خود دارد و از سوی نیز رژیم صهیونیستی در هند نفوذ بسیاری کرده است، کمااینکه نخست وزیر کنونی هند در مقایسه با دیگر نخست وزیرهای هند روابط نزدیک‌تری را با مقامات رژیم صهیونیستی دار.

این کارشناس مسائل غرب آسیا در عین حال با بیان اینکه هر دو عامل یعنی نگاه تبعیض‌آمیز ترامپ و نفوذ رژیم صهیونیستی در هند از یک عامل یعنی تاثیرگذاری مسلمانان پس از انقلاب اسلامی نشئت می‌گیرد، خاطر نشان کرد: مسلمانان در کشورهای جهان به یک اقلیت تأثیرگذار و در کل جهان به عنوان بزرگ‌ترین مذهب تاثیرگذار تبدیل شده‌اند و طبیعتاً استعمار نمی‌تواند این را تحمل کند.

قنادباشی افزود: امریکایی‌ها خواستار سلطه‌طلبی و



مسلمانان را به کار انداخت و نگاه تحقیرآمیزی به مسلمانان ایجاد کرد، کمااینکه مسلمانان را شهروندان درجه ۲ خطاب کرد، سپس این مسئله به کشورهای مسلمان کشیده شد و اتباع شش کشور مسلمان را به امریکا راه‌انداد و نگاه تبعیض‌آمیز مسلمانان را کلید زد.

وی افزود: این نگاه ترامپ باعث شد کسانی که خواهان اقدام

کارشناس غرب آسیا با تأکید بر اینکه گسترش خشونت علیه مسلمانان در هند سیاست انگلیسی‌ها بوده است، گفت: دلیل به‌وجود آمدن جنایات روزهای اخیر سیاست‌های نژادپرستانه ترامپ است. جعفر قنادباشی کارشناس مسائل غرب آسیا در گفت‌وگو با فارس با اشاره به جنایت بی‌رحمانه مسلمانان هندوستان اظهار داشت: این مسئله ریشه طولانی دارد و به اختلاف اندازی استعمار انگلیس در هند بر می‌گردد.

وی افزود: انگلیسی‌ها کوشش کردند که میان اقوام و مذاهب مختلف هند اختلاف ایجاد کنند و به دلیل اینکه یکی از دلایل استقلال هند مسلمان‌ها بودند، سعی کردند خصومت را علیه مسلمانان در بین دیگر اقوام هند تقویت کنند.

قنادباشی با تأکید بر اینکه تعمیق و گسترش خشم علیه مسلمانان در هند کار انگلیسی‌ها بوده است، تأکید کرد: دلیل به وجود آمدن این جنایات در روزهای اخیر سیاست‌های نژادپرستانه ترامپ است که تلاش می‌کند نژادپرستی را احیا کند. ترامپ در امریکا نگاه نژادپرستانه به